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کره و بدعهدی؛ ترفند و استراتژی آمریکا  دوگانه مذا
 ، کبر احمدیان، نماینده رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور علی ا
کرات  در گفت وگو با روزنامه جام جم، به موضوع خط قرمزهای جمهوری اسلامی در مذا

بین المللی و تاریخچه بدعهدی های آمریکا در تعامل با ایران اشاره داشت.
کنون همواره اهل  تا ابتدا  از  ایران  گفت: جمهوری اسلامی  این مصاحبه  وی در 
کره با کشورها قائل بوده  کره بوده و فقط دو ممنوعیت اعتقادی برای ارتباط و مذا مذا
است. یکی باند ظالم اشغالگر سرزمین فلسطین و دیگری رژیم نژادپرست و ظالم سابق 
آفریقای جنوبی، در زمانی که کشور دوست و برادر و انقلابی فعلی آفریقای جنوبی در چنگال 
آپارتاید ظالم و اقلیت  نژادپرست گرفتار بود. پس از پایان عمر رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی تا 
کره با سایر  امروز به جز اسرائیل غاصب، هیچ گاه محدودیت ایدئولوژیک برای ارتباط و مذا
گر آمریکا استثنا شده به دلایل منطقی، علمی و  کشورهای جهان وجود نداشته است و ا
کم  تجارب مکرر بوده است و نه اعتقادی، زیرا علم بشری و مادی، چیزی جز تجربه  مترا

تکرارپذیر نیست.
کره  تجارب مکرر ایران اسلامی و امروز بسیاری از کشورهای جهان، نشان داده که مذا
با آمریکا نتیجه بخش نبوده و عبث است و هیچ فرد عاقل و هوشمندی کار عبث انجام 
کره استثنا  گر امروز آمریکا در مذا نمی دهد و از یک سوراخ ده ها بار گزیده نمی شود. پس ا
کره و بدعهدی پس از توافق  کره و حین مذا است به دلیل تکرار تجربه زورگویانه قبل از مذا
است، نه به دلیل اعتقادی. رهبر معظم انقلاب هم در این مورد از موضع تجربه سخن 
کید می کنند که  جز باند  گفته اند نه از جایگاه اعتقادی، همچنان که در آخرین فرمایشات تأ
کره می کنیم و فقط  اشغالگر سرزمین فلسطین که  یک دولت نیست، با همه کشورها مذا

یک استثنا وجود دارد؛ آمریکا. به چه دلیل؟ به دلیل تجربه.
کره با آمریکا نبودند به واسطه  در اوایل انقلاب هم که حضرت امام )ره( قائل به مذا
تیزبینی و شناخت منحصربه فرد ایشان از ماهیت آمریکا بود و در بیان علت آن می فرمودند: 
گر روزی آمریکا آدم شود، مانعی ندارد.« اما  کره گرگ با میش است و ا کره با آمریکا، مذا »مذا
آمریکا در عمل ثابت کرده که هیچ فرقی نکرده و نخواهد کرد. تجربه جهانی نیز همین است. 
کنون به هیچ پیمانی در جهان وفادار نمانده است؛ حتی پیمان های عمومی  آمریکا تا
بشری مانند پیمان آب و هوایی پاریس، سازمان بهداشت جهانی، پیمان آسمان های 
، یونسکو، شورای حقوق بشر سازمان ملل، پیمان تجاری اقیانوس آرام، قرارداد تجارت  باز
آزاد آمریکای شمالی )نفتا(، پیمان مهاجرتی سازمان ملل )نیویورک(، پیمان عدم گسترش 
ناتو به اقمار شوروی سابق، روسیه و حتی پیمان با دوستان و متحدان نزدیک خود مانند 

کانادا و کشورهای اروپا.
وی وجود رویکرد متفاوت از سوی آمریکا را رد کرد و گفت: همزمان با اظهارات ترامپ، 
سخت ترین تحریم ها علیه ایران در قالب یادداشت رئیس جمهور ابلاغ و به سرعت اجرا 
شده است. در چند سال گذشته نیز پس از نقض برجام، آمریکا با وساطت و از طریق 
عمان، توافقاتی با جمهوری اسلامی ایران انجام داد که به عمده آنها پایبند نماند. یکی 
از آن موارد، پول ایران در قطر است و با وجود این عدم پایبندی، اصرار داشت که ایران به 
توافقات پایبند بماند و به تعهدات جدیدی نیز تن دهد. تکرار این تجارب از زمان دولت 
کره و بدعهدی«،  کنون و نیز رفتار مشابه با جهان، ثابت می کند که »دوگانه مذا مصدق تا
یک ترفند و استراتژی آمریکا برای فروپاشی انسجام و وحدت کشورها و ملت ها و ابزار 
سلطه  بر آنها بوده و در بهترین شرایط، ابزار دوشیدن ملت هاست که رئیس جمهور آمریکا 

به صراحت آن را اعلام می کند.

کید داشت  کره عادلانه و برابر تأ ایران از ابتدا بر مذا
کارشناس ارشد سیاست  جلال ساداتیان، دیپلمات پیشین ایران در انگلستان و 
گر آنها )آمریکایی ها(  خارجی، به فرارو گفت: رهبری در سخنان خود به صراحت گفتند ا
گر امنیت ما را هدف بگیرند ما نیز امنیت آنها را  ما را تهدید کنند، آنها را تهدید می کنیم و ا
گر آنها شرط و شروط  به خطر می اندازیم. اما استنباط من از سخنان رهبری این است که ا
بگذارند ما هم شرط و شروطی خواهیم داشت. ترامپ دستور یا به زعم من بیانیه ای را 
گر ایران راضی به شروطی متناسب با آنچه ترامپ مایل است،  امضا کرده که براساس آن ا
نشود، برخی دستورالعمل ها را اجرایی خواهد کرد. به اعتقاد من، ترامپ همان اشتباهی را 

مرتکب شد که در خروج از برجام به آن توسل کرد. یعنی بدون اینکه شرایط ایران را بفهمد 
و موقعیت ایران را درک کند، تسلیم فشاری شد که از سوی لابی صهیونیست ها، نتانیاهو و 
طرفدارانش بر او وارد می شد. طبیعتا در مقابل او، در ایران موضع گرفته شد. رهبری پیش 
از سخنرانی آخر خود، اشاره کرده بودند که در مقابل آمریکا باید با هشیاری برخورد کرد و 
کره است باید دقت و حساسیت بسیار بالا باشد. اما این بار و بعد از رفتار جدید  گر بنا بر مذا ا
کره با چنین فردی را که با این زبان تهدید با ما صحبت می کند و پیش  ترامپ، رهبری، مذا

فرضی را برای فشار بر ما تهیه می کند، اشتباه دانستند.
گر  وی افزود: در سوی دیگر ماجرا، به اعتقاد من راه به کلی بسته نشده است. درواقع ا
کرات  شرایط تغییراتی جدی داشته باشد، شاید بتوان باب گفت و گو را مجددا باز کرد و مذا
با فضایی متعادل و عادلانه برای طرفین ادامه پیدا کند. این فضا چیست؟ اول اینکه من 
معتقدم اروپایی ها مایل نیستند ایران از حدی معین ضعیف تر شود چرا که معتقدند 
ترکیه در سوریه ترک تازی می کند و در آسیای مرکزی و سوریه رفتار هایی دارد که می تواند 
ک باشد. حمایت اردوغان از جولانی نیز برای اروپایی ها چندان  در بلندمدت خطرنا
دلگرم کننده یا مثبت نیست؛ بنابراین اروپایی ها نسبت به تحولات سوریه با حساسیت 
بالایی برخورد می کنند و نمی خواهند شرایط این کشور به سمتی برود که تبدیل به چالشی 
جدید برای آنها شود؛ بنابراین اروپایی ها ترجیح می دهند به سمتی حرکت کنند که در 
شرایط فعلی منطقه، مجبور نشوند اسنپ  بک را علیه ایران فعال کنند. اما این موضوع 
از دید آن ها، شرط و شروطی دارد. شرط اصلی این است که ایران بتواند در بحث مسائل 
کند. اینکه ایران تعهد دهد به سمت بمب  کامل جلب  هسته ای، نظر آنها را به طور 
هسته ای حرکت نکند یا اجازه بازرسی بازرسان آژانس را بدهد، موضوعاتی نیست که برای 
ایران چالشی محسوب شود یا ایران در این زمینه ها نگرانی های جدی داشته باشد. وقتی 
گر اسنپ  اسنپ بک فعال نشود، آمریکا هم نمی تواند به ایران فشار مضاعف وارد کند، اما ا
بک فعال شود، شرایط به شدت پیچیده تر خواهد شد و دست آمریکا هم بازتر خواهد بود.

این تحلیل گر ارشد مسائل سیاست خارجی در ادامه گفت: ترامپ، تعدادی اهداف 
بلندمدت برای خود در منطقه ترسیم کرده است، ازجمله اینکه در وهله اول با عربستان 
و پس از آن با اردن، مصر، عمان و سایرین روابط تجاری و حمایتی از اسرائیل ایجاد کند. 
گر اسرائیل تصمیم به حمله به  ترامپ اصلا تمایلی به درگیری در منطقه ندارد، حتی ا
تاسیسات هسته ای ایران را داشته باشد، اما آمریکا خود را وارد چنین مداخله ای نمی کند. 
هرچند معتقدم حتی اسرائیل هم با وجود همه تهدید هایی که مطرح می کند، فعلا آماده 
درگیری با ایران نیست. تا ۷ ماه باقی مانده به اسنپ بک، مسیر گفت و گو های ما با غرب 
فراز و نشیب های متعددی خواهد داشت و برای پیش بینی زود است، اما همانطور که 
کره ای  کید قرار گرفت، ایران هیچ تمایلی به مذا در سخنان رهبری هم به درستی مورد تأ
که آمریکا از موضع بالا صحبت کند و حداقل ها را برای ما درنظر بگیرد ندارد. ایران آماده 
کره است مشروط بر آنکه چارچوب معقول و قابل قبول برای ایران داشته  گفت وکو و مذا
کرات متوقف شده است  باشد، اما با این رفتاری که ترامپ از خود نشان داده فعلا مسیر مذا
کرات  هر چند به اعتقاد من شرایط فعلی موقتی است و به معنای پایان همیشگی مذا

نیست.

برخی درخصوص تعبیر سخنان رهبری، مغالطه می کنند 
محمدصادق کوشکی، استاد دانشگاه تهران و فعال سیاسی اصولگرا، به فرارو گفت: 
دنیای قرن ۲۱ دنیا منطقه گرایی است. منطقه گرایی به این معنا که ما باید ارتباطات 
کثری را با محیط پیرامونی خود ترسیم کنیم و چشمداشت ما به مناطق پیرامونی  حدا
خودمان اولویت اول باشد. درواقع ما باید سعی کنیم روابطمان را در عرصه های مختلف 
کنونی، دنیای  کنیم. نکته دوم اینکه دنیا  کشور پیرامونی خودمان ساماندهی  با ۱۵ 
چندقطبی است. یعنی به هیچ عنوان اینگونه نیست که الزام به رابطه با یک ساختار یا 
یک کشور نداریم، بلکه باید روابطمان را با ساخت های مختلف مجموعه های جهانی 
کنون ساختار های جایگزینی مثل بریکس داریم. بریکس یک پهنه  توسعه دهیم. ما ا
همکاری های جهانی است و کشور های مختلفی اعم از قدرت های بزرگ و میانی در این 
پهنه حضور دارند. این پهنه حتی به دنبال این است که پول اقتصادی خود را داشته 
باشد. پیمان شانگهای را هم داریم. حتی جالب است برخی کشور های اروپایی، نه در 

 یادداشت های شهر شلوغ

خط قرمزهای ایران 
کرات بین المللی در مذا

 ] شهروند[ مواضع مشترک بیان شده توسط سیاستمداران و متولیان امور همگام و همراه با نقطه نظرات مقام معظم رهبری و همچنین حضور یکپارچه مردم 
در مراسم بزرگداشت پیروزی انقلاب، شاید بهترین جواب ها به رفتار و گفتار قلدرمابانه ترامپ بود. در همین راستا این روزها، رسانه ها و صاحب نظران با تحلیل 

بدعهدی های آمریکا و خواست های نامتعارف ترامپ، به ارائه راه حل ها و رویکردهای مناسب در راستای راهبردهای نظام و دولت می پردازند.

جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدا تاکنون همواره اهل 

مذاکره بوده و فقط دو 
ممنوعیت اعتقادی برای 

ارتباط و مذاکره با کشورها 
قائل بوده است. یکی باند 

ظالم اشغالگر سرزمین 
فلسطین و دیگری 

رژیم نژادپرست و ظالم 
سابق آفریقای جنوبی، در 

زمانی که کشور دوست 
و برادر و انقلابی فعلی 

آفریقای جنوبی در چنگال 
آپارتاید ظالم و اقلیت  

نژادپرست گرفتار بود. پس 
از پایان عمر رژیم آپارتاید 

آفریقای جنوبی تا امروز 
به جز اسرائیل غاصب، 

هیچ گاه محدودیت 
ایدئولوژیک برای ارتباط و 

مذاکره با سایر کشورهای 
جهان وجود نداشته است 

و اگر آمریکا استثنا شده 
به دلایل منطقی، علمی و 
تجارب مکرر بوده است و 

نه اعتقادی، زیرا علم بشری 
و مادی، چیزی جز تجربه  
متراکم تکرارپذیر نیست

قالب اتحادیه بلکه در قالب یک واحد مستقل سیاسی تمایل به همکاری های مختلفی 
با ما دارند.

وی افزود: مکانیسم ماشه، زمانی برای ما ایجاد خطر می کند که ما درون خودمان، 
احساس ضعف کنیم. در غیراین صورت ما ابزار های مختلفی برای حفاظت از خودمان 
 NPT در برابر این سازوکار داریم. یکی از این ابزارها، عضویت یا عدم عضویت ما در پیمان
گر قرار است علیه ما  گر ما احساس ضعف را کنار گذاشته و رسما اعلام کنیم که ا است. ا
مکانیسم ماشه فعال شود، ما هم دلیلی برای حضور در NPT نخواهیم داشت، می توانیم 
با چنین ابزاری از اهرم فشار خود علیه مکانیسم ماشه استفاده کنیم. باقی ماندن ما 
در NPT به حدی برای غربی ها مهم است، که باعث می شود، از تصمیم گیری نابخردانه 
گر آنها بخواهند مکانیسم ماشه را فعال کنند،  درخصوص مکانیسم ماشه دست بردارند. ا
عملا نمی توانند تحریم جدیدی را به ما اضافه کنند و هیچ یک از این کشور ها هم تمایلی 
گر ما از NPT خارج شویم و آنها اسنپ  ندارند براساس برخورد نظامی با ما مواجه شوند. ا
بک را فعال کنند، هرگونه بازرسی و نظارت بر تاسیسات هسته ای را از دست خواهند داد، 
اما در عمل فشار چندانی بر ما وارد نخواهد شد، چون عملا هر حربه تحریمی که بوده، علیه 
گر ما خارج  ما فعال است. فعال سازی  مکانیسم ماشه اهرم جدیدی به آنها نمی دهد. اما ا
شویم اهرم جدید در دست ما و فشار ما علیه آنها خواهد بود. ما نباید در درون احساس 

ضعف کنیم و به طرف مقابل هم احساس برتری دهیم.
رهبری،  برخی درباره سخنان  که  تعابیری  اصولگرا درخصوص  این فعال سیاسی 
کرات نمی دانند، گفت: به اعتقاد من  مطرح می کنند و این سخنان را به معنای پایان مذا
پدیده ای به نام »مغالطه«، اینجا خود را نشان می دهد. مغالطه یعنی همین که متنی 
به صراحت گفته شده و دوستان تفاسیری می کنند که این تفاسیر اصلا در زبان فارسی 
مشکل دارد. مغالطه و مغلطه به ویژه درخصوص سخنان رهبری کار پسندیده ای نیست. 

این نوع مغالطه ها را اصلا نباید جدی گرفت.

چیزی که پذیرفتنی نیست زیاده خواهی و بدعهدی است
اعتماد با اشاره به بخشنامه ترامپ نوشت: چرا باید در چنین موقعیت روشنی برخی 
مدعیان دانایی حتی به سفیدشویی فردی که احوالش پیش جهان شناخته شده و از 
ملکات بلند انسانی بویی نبرده است، بپردازند؟ هر چند کاخ سفید در برابر حساسیت 
که منظور  کرد  درست ابراز شده از سوی ایرانیان میهن دوست عقب نشینی و اعلام 
موجود  شده  امضا  متن  ولی  است  نبوده  ایران  سلاح  خلع  رئیس جمهور  بخشنامه 
است و عین عبارت، »مقابله با سلاح های غیرمتقارن و متعارف« خود را نشان می دهد. 
ک این دستور غیرقانونی چیزی جز سپر انداختن نیروهای مسلح ایرانی  معنای خطرنا
ک مقدس ایران نیست. مگر در چنین  و علامت آشکار به هر بدخواهی برای تعرض به خا
کرد؟  کلمات بازی  گره خورده است، می شود با  که امنیت مردم به آن  کلیدی  ساحت 
مگر کشور ما بزرگی و اقتدار و حدود مرزهای خود را مفت به دست آورده که حالا آن را در 
معرض زیاده طلبی و جسارت یک قانون شکن هوس باز قرار بدهد؟ متأسفانه در این 
زمینه مسئولان رسانه ای خوب عمل نکردند و مردم را در جریان واقعیت مواضع ترامپ 
قرار ندادند! کدام ایرانی واقعی و وطن دوست است که در جهان پرآشوب کنونی به خلع 
از سلاح های متعارف نیروهای مسلح رضایت بدهد؟ معنای رضایت به این نقص اساسی 
در ارکان دفاعی و بازدارنده کشور این است که رقیبان منطقه ای به یکه تازی علیه مرزهای 
ایران طمع کنند، داعش ها سر برآورند و تا خانه های ایرانیان غیور دست درازی کنند و 
نیروهای مسلح چیزی جز تفنگ های سبک برای دفاع از مردم خود نداشته باشند. کاش 
رسانه های مرتزق از جیب مردم هوش و ذکاوت و احساس مسئولیت و دانش اطلاع رسانی 
داشتند و مردم را بدون شعار دادن در جریان امور قرار می دادند. آیا ما آن قدر از دانستن 
کره  سیاست معذور شده ایم که متوجه نشویم چه کسی فریبکاری می کند و زیر میز مذا
کره را ترک کرد.  می زند؟ ترامپ با شروط نامتعارف و غیرقانونی خود عملا و از ابتدا اتاق مذا
کره دستور بدهد که همه مقدمات تولید  فرض کنیم جمهوری اسلامی قبل از شروع مذا
گر قرار  کره دارد؟ ا سلاح هسته ای فراهم شود آیا این معنایی جز بلاموضوع شدن مذا
کره بر سر پرونده هسته ای چه معنایی  باشد ما سلاح هسته ای داشته باشیم دیگر مذا
کره چه معنایی جز باجی که از  گر آمریکا تحریم ها را شدت می بخشد دیگر مذا دارد؟ و ا
گر طبق گفته آقای ترامپ  ایران می خواهد، دارد؟ نکته بسیار مهم و اساسی این است که ا
دغدغه اصلی آمریکا فقط سلاح هسته ای ایران است و باز هم به قول خودش اثبات این 
معنا خیلی ساده است، اساسا چه نیازی به تهدید و تسری موضوع به حوزه های دیگر 
گر صداقت داشت اعلام می کرد که به محض اعلام  کره است؟ آقای ترامپ ا و حتی مذا
صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران از سوی آژانس بین المللی اتمی او دستور لغو همه 
تحریم ها را صادر خواهد کرد. آژانسی که مرجع اصلی رسیدگی به مسائل هسته ای همه 
کشورهاست و بر آن اجماع جهانی وجود دارد. درهرحال باید عنوان کنیم که ما نباید در 
شرایط کنونی قرا می گرفتیم ولی با هر مقدمه ای و با هر میزان از تقصیرات صورت گرفته 
نمی توانیم سپر بیفکنیم و ملک عزیز خویش را در معرض تاراج بدخواهان قرار بدهیم. 
کرده است  کره ازسوی آمریکا دلار جهش ۳۰ هزار تومانی پیدا  گر امروز با ترک میز مذا ا
مطمئن باشیم که درصورت انفعال و سستی و ترس و تهور بلاوجه و بی توجهی به مبانی 

مردم سالاری و استحکام داخلی نرخ ارزها پرواز بلندتری پیدا خواهد کرد.

چرا آمریکا شیطان بزرگ است پاسخ را از زبان ترامپ بشنوید
کرات با آمریکا نوشت: مصاحبه اخیر دونالد ترامپ   کیهان هم با اشاره به پیشینه مذا
کس نیوز، حاوی نکات و درس های بسیاری برای  رئیس جمهور آمریکا با شبکه خبری فا
عاشقان و بزک کنندگان غرب و آمریکا در داخل کشور است، مصاحبه ای که به نوبه خود به 

بهترین شکل طینت واقعی سردمداران آمریکا را آشکار می سازد.
، با اعلام صریح مواضع قلدرمآبانه خود  رئیس جمهور آمریکا طی روزها و هفته های اخیر
کره  در قبال ایران و دیگر مسائل جهان، اندک امید غرب گرایان داخلی را به ادامه مسیر مذا

با آمریکا به رغم تجربه شکست خورده برجام بر باد داد.
انتشار یادداشت امنیت ملی ریاست جمهوری از سوی ترامپ که با لحنی بسیار تند و با 
نگارشی بسیار شبیه به بیانیه ۱۲شرطی پمپئو، بخش زیادی از دستورالعمل های پیشین 
کثری بر ایران را فعال ساخت، موضع گیری های وی در نشست های خبری  برای فشار حدا
در حمایت از رژیم کودک کش صهیونیستی و فشار بر کشورمان و نهایتا انتشار مصاحبه ای 
، هر نوع گمانه زنی درباره تغییر  کس نیوز از وی با »برد بایر« تحلیل گر و برنامه ساز شبکه فا
ترامپ نسبت به دور اول ریاست جمهوری او را از میان برد و همچون آب سردی بر چهره 

سفیدشویان ترامپ در داخل کشور فرو ریخت.
کیهان پیش از این و در ماه های گذشته بارها و بارها، عاقبت ارسال سیگنال ضعف 
درون کشور را به مسئولین گوشزد کرده بود و آنان را از تکرار روش برجام در ضعیف و مشتاق 
نشان دادن کشور که با نتیجه ای جز فشار و امتیازگیری بیشتر از سمت غرب رو به رو نشد، 

بر حذر داشته بود.
نگاهی به تاریخ، پر از تجربه هایی است که هر تحلیل گر منصف و عاقلی را به راحتی 

متوجه نتیجه دیپلماسی التماسی و رویکرد برجامی خواهد کرد.
تجربه حسن نیت مسئولان در زمان دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی نسبت به بوش 
پدر منجر به حسن نیت متقابل آمریکا نشد، رویکرد منفعلانه و برخورد دوستانه دولت 
اصلاحات نیز در ادامه این روند نه تنها کمکی به اصلاح رفتار آمریکا در قبال ایران نداشت 
که با تشدید برخورد های آمریکا در قبال ایران رو به رو شد. رویکرد عقب نشینی مسئولان 
وقت در دوران اصلاحات در بروکسل و سعدآباد نیز نه تنها کمکی به حل اختلافات و اصلاح 
روابط میان غرب و ایران نکرد که بالعکس با پاسخ گستاخانه سرمداران آمریکا و اروپا رو به رو 

شد.
گر از هر یک از این تجربه ها بتوان چشم پوشی کرد، برجام عیان تر از همیشه این  ا
طینت آمریکایی را نشان داد و حجت را بر هر تحلیل گر، سیاستگذار و مسئول نسبت به 

نوع برخورد با غرب تمام کرد.


